

DELIBERAZIONE N. 38/31 DEL 17.11.2023

Oggetto:

Direttive di attuazione per la disciplina delle strutture ricettive all'aria aperta di cui all'articolo 13, comma 1, lett. b): campeggi, villaggi turistici e marina resort, della legge regionale 28 luglio 2017, n. 16 (Norme in materia di turismo). Direttive ai sensi dell'articolo 24, comma 3, della L.R. 28.7.2017, n. 16. Approvazione definitiva.

L'Assessore del Turismo, Artigianato e Commercio richiama la deliberazione n. 35/5 del 25 ottobre 2023, con la quale la Giunta regionale ha approvato, in via provvisoria, le Direttive concernenti la disciplina delle caratteristiche, dei requisiti e della classificazione delle strutture ricettive all'aria aperta di cui alla L.R. 28.7.2017, n. 16, art. 13, comma 1, lett. b).

L'Assessore evidenzia che la deliberazione è stata inoltrata al Consiglio regionale, con la nota del Presidente della Regione n. 18853 del 8 novembre 2023, per l'acquisizione del parere della Commissione consiliare competente, ai sensi dell'art. 24, comma 3, della medesima legge regionale n. 16/2017.

Con la nota del Presidente del Consiglio regionale, n. 7354 del 10 novembre 2023, è stato comunicato che nella seduta pomeridiana del 8 novembre 2023 la Quinta Commissione ha espresso, all'unanimità, il proprio parere favorevole sulla precitata deliberazione.

L'Assessore del Turismo, Artigianato e Commercio propone, quindi, alla Giunta regionale, di approvare in via definitiva la deliberazione n. 35/5 del 25.10.2023, concernente "Direttive di attuazione per la disciplina delle strutture ricettive all'aria aperta di cui all'articolo 13, comma 1, lett. b): campeggi, villaggi turistici e marina resort, della legge regionale 28 luglio 2017, n. 16 (Norme in materia di turismo). Direttive ai sensi dell'articolo 24, comma 3, della L.R. 28.7.2017, n. 16. Approvazione preliminare".

La Giunta regionale, udita la proposta dell'Assessore del Turismo, Artigianato e Commercio

DELIBERA

- di approvare in via definitiva le Direttive inerenti la disciplina delle strutture ricettive all'aria aperta di cui all'articolo 13, comma 1, lett. b): campeggi, villaggi turistici e marina resort,



DELIBERAZIONE N. 38/31 DEL 17.11.2023

allegate alla deliberazione n. 35/5 del 25.10.2023 per costituirne parte integrante e sostanziale;
di dare mandato al Servizio competente per materia della Direzione generale del Turismo,

Artigianato e Commercio affinchè provveda all'adozione di tutti gli atti necessari in esecuzione

della presente deliberazione.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore Generale

Il Vicepresidente

Giovanna Medde

Giuseppe Fasolino